
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
„Nowe Wicko” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Nowe Wicko”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ekosystemów lasów bagiennych, szuwarów i torfowisk 
wykształconych w miejscu zlądowiałego zbiornika wodnego wraz z liczną populacją woskownicy europejskiej 
Myrica gale. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) obecność biocenoz właściwych dla chronionych ekosystemów, a także siedlisk chronionych w ramach sieci 
Natura 2000; 

2) obecność licznej populacji woskownicy europejskiej oraz innych chronionych i zagrożonych gatunków 
roślin; 

3) bardzo bogata fauna bezkręgowców; 

4) położenie w zlewni rezerwatu łąk poddawanych odwodnieniu, innych terenów użytkowanych rolniczo oraz 
zabudowy wsi Wicko; 

5) położenie poza innymi formami ochrony przyrody. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków wskazuje załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych 
działań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Wskazuje się wymagania ochrony przyrody konieczne do uwzględnienia w ustaleniach planu ogólnego 
i miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Wicko1)  oraz planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa pomorskiego dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 
zewnętrznych: 

1) w planach należy uwzględnić aktualny przebieg granicy rezerwatu oraz obecność jego otuliny2); 

 
1) Do czasu uchwalenia planu ogólnego gminy Wicko, wskazania zawarte w § 6 pozostają jednocześnie wskazaniami do 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego tej  gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.02.2024 r.

Poz. 552



2) w otulinie rezerwatu: 

a) należy zachować dotychczasową formę użytkowania gruntów, tj. użytki rolne oznaczone jako R, Ł, Ps, 
z możliwością zamiany gruntów ornych R na użytki zielone (Ł, Ps) lub ich zalesienia (nie dotyczy 
obszaru wskazanego w pkt c), 

b) nie lokalizować obiektów i urządzeń budowlanych, w tym tymczasowych niezwiązanych trwale 
z gruntem, poza obiektami i urządzeniami służącymi ochronie przyrody lub stabilizacji warunków 
wodnych, tj. zastawek na rowach melioracyjnych (nie dotyczy terenów oznaczonych jak MN, MNU na 
obszarze wskazanym w pkt c); 

c) na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego3) dopuszcza się 
użytkowanie zgodne ze wskazaniami planu, 

d) nie lokalizować przedsięwzięć mogących obniżyć, spowodować wahania poziomu lub pogorszyć jakość 
wód gruntowych i powierzchniowych, m. in. takich jak: osuszanie, melioracje, wydobywanie kopalin, 
pobór wód powierzchniowych i podziemnych, zanieczyszczanie wód powierzchniowych i podziemnych, 
zanieczyszczanie gleby. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

 
2) Granice te zostały wyznaczone w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 17 marca 

2023 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Nowe Wicko” (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 1586). 
3) Uchwała Nr XXIV/41/2021 Rady Gminy Wicko z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wicko (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 2027). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 552



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. 

 

Lp. 

Identyfikacja istniejących 

i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 

ich skutków 

Zagrożenia istniejące wewnętrzne 

1.  Nie zidentyfikowano. Nie określono. 

Zagrożenia istniejące zewnętrzne 

2.  Powszechny spadek poziomu wód 

gruntowych w wyniku zaburzonych 

warunków hydrologicznych w skali 

regionalnej, a także deficytu opadów 

i długotrwałych susz, w związku ze 

zmianami klimatycznymi. 

Brak możliwości ograniczania tego zagrożenia w ramach 

realizacji planu ochrony rezerwatu. 

3.  Obniżenie poziomu wód gruntowych 

w rezerwacie i zmiany szaty roślinnej 

spowodowane odwadnianiem łąk 

położonych w otulinie rezerwatu. 

Utrzymanie rowów odwadniających łąki w otulinie rezerwatu w 

stanie, który nie spowoduje obniżenia poziomu wód 

gruntowych w rezerwacie (poprzez umożliwienie 

spontanicznego ich zarastania w odległości co najmniej 20 m 

od granicy rezerwatu lub budowę zastawek regulujących 

poziom wody w rowach). 

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne 

4.  Nie zidentyfikowano. Nie określono. 

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne 

5.  Zaburzenia warunków wodnych 

i eutrofizacja siedlisk w rezerwacie, 

na skutek spływu zanieczyszczonych 

wód z terenów rolniczych 

i zabudowanych położonych 

w otulinie rezerwatu. 

W otulinie rezerwatu: 

1) zachowanie dotychczasowej formy użytkowania gruntów, 

tj. użytków rolnych oznaczonych jako R, Ł, Ps, z 

możliwością zamiany gruntów ornych R na użytki zielone 

(Ł, Ps) lub ich zalesienia4); 

2) nielokalizowanie obiektów i urządzeń budowlanych, w tym 

tymczasowych, niezwiązanych trwale z gruntem, poza 

obiektami i urządzeniami służącymi ochronie przyrody lub 

stabilizacji warunków wodnych, tj. zastawek na rowach 

melioracyjnych5); 

3) prowadzenie gospodarki rolnej zgodnie z obowiązującym 

kodeksem dobrych praktyk rolniczych (szczególnie 

w zakresie dawek i terminów stosowanych nawozów 

organicznych i mineralnych)6). 

 
4) Nie dotyczy obszaru objętego zakresem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Uchwała Nr XXIV/41/2021 Rady 

Gminy Wicko z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wicko). 
5) Nie dotyczy terenów oznaczonych jak MN, MNU na obszarze objętym zakresem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (Uchwała Nr XXIV/41/2021 Rady Gminy Wicko z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wicko). 
6) Wymagania w tym zakresie określone są m.in. w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 

1890, 1963 i 2029) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu 

zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 244). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 552



6.  Wzrost antropopresji (penetrowanie 

terenu rezerwatu przez ludzi 

i zwierzęta domowe, niszczenie roślin 

i grzybów, hałas, płoszenie zwierząt, 

składowanie odpadów, 

zanieczyszczenie światłem, 

zaburzenia warunków wodnych) 

w przypadku zmiany przeznaczenia 

gruntów położonych w otulinie 

rezerwatu (zmiana użytków rolnych 

Ł, R, Ps na B) i przybliżanie 

zabudowy do granicy rezerwatu. 

W otulinie rezerwatu: 

1) nielokalizowanie obiektów i urządzeń budowlanych, w tym 

tymczasowych, niezwiązanych trwale z gruntem, poza 

obiektami i urządzeniami służącymi ochronie przyrody lub 

stabilizacji warunków wodnych , tj. zastawek na rowach 

melioracyjnych 7); 

2) usuwanie odpadów; 

3) uzupełnienie i utrzymanie tablic informujących o formie 

ochrony i obowiązujących zakazach. 

 

7.  Wszelkie działania w zlewni 

rezerwatu, naruszające jego warunki 

hydrologiczne i hydrochemiczne. 

W granicach otuliny rezerwatu niepodejmowanie przedsięwzięć 

mogących obniżyć, spowodować wahania poziomu lub 

pogorszyć jakość wód gruntowych, m. in. takich jak: nowe 

melioracje, wydobywanie kopalin, pobór i zanieczyszczenie 

wód podziemnych, zanieczyszczanie gleby. 

 

 
7) Nie dotyczy terenów oznaczonych jak MN, MNU na obszarze objętym zakresem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (Uchwała Nr XXIV/41/2021 Rady Gminy Wicko z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wicko - Dz. Urz. Woj. Pom. Z 2021 r. poz. 2027). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 552



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Działania ochronne na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych działań. 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych8) 

1.  Usuwanie 

odpadów. 

Według stwierdzonych potrzeb. Cały rezerwat. 

2.  Monitoring 

warunków 

hydrologicznych. 

Monitoring hydrologiczny, np.  za pośrednictwem 

urządzenia rejestrującego wahania poziomu zwierciadła 

wód gruntowych. 

W centralnej części 

wydzielenia 251A g. 

3.  Ocena roślinności 

i wybranych 

gatunków flory 

i fauny. 

W przypadku zidentyfikowanych zmian poziomu wód 

gruntowych, które mogą wpływać na szatę roślinną i 

faunę rezerwatu wykonać: 

1) ocenę zmian w składzie i rozmieszczeniu fitocenoz; 

2) ocenę stanu populacji gatunków roślin i zwierząt 

wskazanych jako specjalnej troski (chronionych, 

rzadkich, zagrożonych); 

3) ocenę w odniesieniu do danych zawartych 

w dokumentacji do planu ochrony9).  

Cały rezerwat. 

4.  Oznaczenie granic 

rezerwatu. 

Uzupełnienie i utrzymanie tablic informujących o 

formie ochrony oraz obowiązujących zakazach - wg. 

potrzeb. 

Na granicy rezerwatu. 

 

 
8) Nadleśnictwo Lębork, leśnictwo Wrzeście, wg Planu Urządzenia Lasu na lata 2023-2032. 
9) Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Nowe Wicko”. Klub Przyrodników, 2022.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 552


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 11 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2
	lit. d w § 6 pkt 2


	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-06T09:26:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




